
Izraksts no 2023. gada 9. jūnija 

LVB Valdes sēdes 

protokola Nr. 05/2023 

 

Latvijas Veterinārārstu biedrības (LVB) valdes sēde notiek 2023. gada 9. jūnijā plkst. 13:00, 

LVB birojā Jelgavā, Zemgales prospektā 9-8. 

 

Sēdē piedalās: 

Valdes priekšsēdētājs:  I. Dūrītis 

Valdes locekļi: K. Reķis, I. Birne, M. Lāce, A. Elksniņš 

LVB direktore: D. Viļuma 

LVB grāmatvede: K. Banziņa 

LBTU studentes: M. Ostrovska, A. A. Vinņikova, L. Hermane 

  

Sēdi vada: I. Dūrītis 

Protokolē: I. Balode 
 

Dienas kārtība: 

1. LBTU VMF SZK studentu laureātu zinātnisko pētījumu prezentācijas LVB apbalvojuma 

“Gada Students” naudas balvai 150 EUR labākajam no trim darbiem. 

 

Nolemj piešķirt LVB apbalvojumu “Gada Students” un naudas balvu 150 EUR Marijai 

Ostrovskai. 
 

2. LVB valdes prioritātes nākamajam pusgadam. 

 

Nolemj izvirzīt šādas LVB valdes prioritātes nākamajam pusgadam: 

1. Komunikācijas uzlabošana starp LVB biedriem un valdi. 

2. LVB mājas lapas pilnveidošana. 

3. Jauno kolēģu iesaiste LVB darbībā. 

4. Esošo LVB nolikumu pārstrādāšana. 

5. Jauna Statūtu projekta izstrāde. 

6. Labas veterinārmedicīnas prakses vadlīniju sagatavošana. 

7. Budžeta sabalansēšana, izdevumu un ieņēmumu pārskatīšana. 

8. Personas datu apkopošanas un glabāšanas procesa sakārtošana. 

9. Informatīvās vēstules “Vēstule Veterinārārstam” satura pilnveidošana. 

 
 

3. Par E-vetis projektu - kopēja valdes viedokļa noformulēšanai. 

• sertificēto veterinārārstu reģistrs; 

• ārstēšanas fakta ievades modulis; 

• e-receptes modulis. 

 

Nolemj izvirzīt šādas prioritātes, paužot kopējo valdes viedokli par E-vetis projektu: 

1. Attiecībā uz ārstēšanas fakta reģistrāciju E-vetis sistēmā, valde atbalsta antibiotiku 

un tādu zāļu līdzekļu, kuru lietošana nosaka ierobežojumus no dzīvniekiem iegūto 

pārtikas produktu lietošanai (karences medikamentu) lietošanas fakta reģistrāciju 

produktīvajiem dzīvniekiem.  E - vetis sistēma nākotnē varētu tikt izmantota arī  

attiecībā uz antibiotiku lietošanas fakta reģistrāciju citu sugu dzīvniekiem (piem. 

lolojumdzīvnieki), tomēr valde stingri iebilst pret obligātu jebkura ārstēšanas fakta 



ievadi e-vetis sistēmā, jo neredz tam lietderību. Valde uzskata, ka E-vetis sistēmai jābūt 

savietojamai ar jau pašreiz veterinārajās praksēs biežāk lietotajām veterināro datu 

uzskaites sistēmām.   

2. Attiecībā uz sertificēto veterinārārstu reģistra datu nodošanu E -vetis reģistra 

izveidei, tātad trešajām personām, valdei ir stingra nostāja, ka tas nav likumīgi 

iespējams bez konkrētās personas piekrišanas.  Esošajā situācijā E-vetis reģistra 

veidotājs var izmantot publiski pieejamo datus, kas pieejami LVB mājaslapā. 

3. LVB valde atbalsta e-receptes moduļa izveidi un ieviešanu praksē, tikai akcentē, ka 

E-vetis sistēmai ir jābūt savienotai ar LDC datu bāzi, lai izrakstāmajā receptē dati par 

dzīvnieku un tā īpašnieku tiktu ielasīti automātiski. 

 

4. FVE prezidenta vēlēšanas. Latvijas pozīcija balsojumā. 

 

Nolemj balsot par kandidātu no Francijas Chambon Thierry FVE prezidenta vēlēšanās un 

pilnvarot Somu Veterinārārstu asociāciju nodot balsi no Latvijas. 

5. LVB budžeta sabalansēšanas iespējas: izdevumu - ieņēmumu pozīcijas. 

 

Nolemj:  

1. Veterinārā Žurnāla 2023. gada vasaras numuru izdot ekonomiskākā drukas versijā. 

2. Optimizēt LVB biroja uzkopšanas izdevumus. 

3. Veikt piemaksu LVB biroja administratorei Ivetai Balodei 10% apmērā no 

mēnešalgas par LVB mājas lapas redaktora pienākumu pildīšanu, līdz tiks atrasts 

mājas lapas redaktors. 

 

6. Par LVB revīzijas komisijas priekšlikumu ieviešanas gaitu.   

 

Nolemj turpmāk nepiešķirt finansējumu LVB nodaļām, izņemot studentu nodaļu, sakarā 

neesošo pieprasījumu pēc šāda finansējuma . 

 

7. Dažādi: 

• biedru aptauju organizēšana. 

Nolemj:  

1. Veidot aptauju LVB biedriem par Veterināro Žurnālu. 

 

8. Valdes sēdes darba kārtības nolikuma aktualizācija. Mentoringa programmas nolikuma 

precizējums (jautājums par VMF studentiem). 

 

Apstiprina LVB valdes darba organizēšanas nolikumu. 

Nolemj atlikt Mentoringa programmas nolikuma precizēšanu (jautājumu par VMF 

studentiem) uz nākošo LVB valdes sēdi. 

 

9. Dažādi – iestāšanās/izstāšanās iesniegumi, iesniegumi par biedru naudas apmēra 

pārskatīšanu (veselības stāvokļa dēļ). 

 

Apstiprina 3 iesniegumus par iestāšanos LVB. 

Apstiprina 1 iesniegumu par izstāšanos LVB. 

Nolemj izslēgt 3 biedrus no LVB par nenomaksātu biedru naudu. 

Nolemj atlikt 2 iesniegumu izskatīšanu par biedru naudas apmēra pārskatīšanu veselības 

stāvokļa dēļ uz nākošo LVB valdes sēdi. 



 

 

 

Valdes sēde beidzas plkst. 16:45 

Izrakstu no LVB valdes sēdes protokola veica I. Balode 
 

Izraksts pareizs  

LVB Valdes priekšsēdētājs I. Dūrītis 

 


